Etio Hainricus sacerdos cappellanus beati Nycolai 
in Livbs tenore presencium profiteor et scire desidero 
tam posteros quam presentes quod diuine retributionis 
intuitu uineam meam sitam in Livbs in monte qui uoca- 
tur Haslach quam tytulo emptionis iuste libere et sine 
impeticione qualibet possedisse dinoscor seruiens de ea 
annis singulis in die sancti Michahelis v. denarios. dona- 
tione absoluta pro perpetuo anime mee remedio dedi 
domui beate Marie semper virginis in Zwetel per manus 
magistri montis scilicet Chalhohi de Haitzendorf in 
manus fratris Dominici rectoris curie zwetlensium in 
Chrems libere hanc resignans et recipiens a venerabili 
domino Ottone abbate et fratribus hoc promissum vt 
eadem uinea prioris prouidentie quicumque fratrum prior 
fuerit debeat commendari et ipsius industria quicquid de 
eadem uinea super impensas culture eius prouenerit an- 
nis singulis per aduentum domini et precipue in die 
saneti Nicolai patroni mei in solacium et pitancias fra- 
tribus in predicto monasterio deo et beate virgini iu- 
gitur seruientibus fideliter impendatur. Et cum eidem 
sancte congregationi pro possibilitate mea communicare 
desiderem tam in presentibus quam futuris circa eam et 
eum ea in zwetlensi cimiterio eligo sepulturam et iam 
nune testamentum condens volo vt ubicumque uel quan- 
documque dominus me de medio tulerit ipsi fratres om- 

342 LIB. FUNDAT. 

nibus mobilibus rebus que ad persenam meam speeta- 
uerint sibi sub testamentali iure prout desidero uendi- 
cantes testatoris corpusculum secum in zwetlense mo- 
nasterium deuehant cum defunctis sui collegij tumulan- 
dum et ex tunc secundum quod etiam in promisso ae- 

2.9.1. Cepi a predicto venerabili domino Ottone abbate et fra- 
1-Co. tribus vnum talentum reddituum in Pösenweizzenpach, 

quod quondam a domino Ebrone abbate cum mea eom- 
paraui pecunia ad manus prioris deuenire debet sic ut 
sibi annis singulis predicti talenti seruicium presentetur 
quatenus ex eodem eonuentus singulis annis in die anni- 
uersario obitus mei speciali pitancia consoletnr. Prioris 
hoc prouidencia procurente et cum propensiori affectu 
et hylaritate in sacris missis et orationibus mei memo- 
riam peragat singularem mee affeetuose fidei deuotione 
respondeas. In huius rei testimonium predicto conuen- 
tui tradidi has patentes sigilli mei munimine roboratas. 
Testes sunt frater Arnoldus prior. Frater Fridericus sup- 
prior. Frater Chvnradus eellerarius. Frater Waltherus 
subcellerarius. Frater Pittrolfus magister conuersorum. 
Frater Fridericus camerarius. Frater Hermannus et 
frater Gerungus seniores et quam plures alij fide digni. 
Datum in zwetlensi monasterio anno domini m* eec: 
quinto. In die beati Johannis ante portam latinam. 

Nos frater Sigmarus diuina miseratione dictus 
abbas ecelesie lambacensis totusque conuentus ibidem 
ordinis saneti Benedicti vniuersis Christi fidelibus pre- 
sentes inspecturis salutem. Cvm secundum Johannem 
muhdus iste temporibus lahentibus distinotus cum om- 
nibus qui in eo sunt cottidie defluere non desistat non 
immerito a sapientibus faeta sev gesta ne simul eum 
tempore transeant scripture testimonio confirmantur. 
Hine est quod consultos imitari cupientes ad omnium 
noticiam cupimus peruenire quod venerabiles in Christo 
viri dominus Otto abbas totusque eonuentus in Zwetl 
cysterciensis ordinis ex sua speciali gratia cappellano 
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nostro domino Valentino plebane de superiori ecclesia 
euius patronatus ad nos pertinet quandam decimam in 
duabus villis eorum scilicet in Pehemstorf et Wurmprant 
Sub predicta ecelesia inre parrochiali situatis pre ceteris 
eorum  officiaàbes locarunt ad dies vite sue dumtaxat 
annis singulis eolligendam. — Tali conditione vt tam ma- 
iora quam minora eiusdem decime omaique iure quo 
eam prefatus conuentus zwetlensis hactenus tenuit et? c» 
ipse plebanus tenere debeat et in usus suos quo ad uixerit 
ezpendere prout placet. Post mertem vere eisdem 
plebani prefata decima ad predietum zweilense cenobium 
nullo impediente vel eam quasi ad sepe memoratam par- 
reehiam pertineat inpetente integraliter reuertetur. Ne 
autem alicui post mortem memoralä plebani aliqua oc- 
casio prefatam decimam impetendi remaneat memoralis 
domino abbati de Zwetel sweque conuentui presentem 
htteram nostris signatam sigillis tradimus eis de con- 
seruatione sue prefate decime remota contradictione et 
impeticione qualibet firmum testimonium perbibentes. 
Datum et actum in Zwetel anno demiai m? cce? vuj? in 
aununciaciome beatissime virginis Marie. 

Nwnc ad priuilegia ministerialium stilam vertimus, 
sicut in prologo huius quinti libri promisimus. Sed quia 
demini de Svnnmberch affinitate et consanguinitate et 
generis nobilitate nestris sunt fundatoribus videlieet do- 
mimis de Chvsnring ab antiquo comiuncti ideo eorum 
primilegia bie primo describimus et eetera subiungimus. 
Netandum quod vir prouidus et discretus Paltramus ci- 
uis wiennensis vna cum industrio viro Gózzone ciue 
eremense et postea monacho zwetlense monasterium 
nostrum diuersis subsidijs adiuuerunt et largis elemosinis 
promouerunt. inter quas promotiones eorum ideirce 
hic mentionem faeimus quia dum ipsi emnia offieia per 
Áustriam regerent in remedia animarum suarum impen- 
sas emptionis ville in Schoenawe iuxta grangiam nostram 
Retsehen porrexisse dicuntur euius ville fundus et coloni 
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ad dominos de Svnnberch pertinuisse leguntur, qui ean- 
dem villam monasterio zwetlensi vendiderunt sed eorum 
posteri monasterium predictum diuersis impeticionibus 
postea inquietauerunt, attamen rursus in compositionem 
amicabilem redierunt quod hoc priuilegium declarat et